



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0722-34-2017	Data/Ora Ricezione 04 Maggio 2017 17:37:30	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : EI TOWERS

Identificativo : 88967

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : DMTN01 - Ramella

Tipologia : IROS 10; IRAG 03; IRCG 06

Data/Ora Ricezione : 04 Maggio 2017 17:37:30

Data/Ora Inizio : 04 Maggio 2017 17:37:31

Diffusione presunta

Oggetto : EI Towers S.p.A.: Risultati primo trimestre
2017 e Programma Buyback

Testo del comunicato

Vedi allegato.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 4 MAGGIO 2017

APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2017

- Ricavi caratteristici a €64,7 mln
- EBITDA Adjusted ¹ a €33,2 mln (51,3% dei ricavi caratteristici)
- EBITDA a €33 mln (51,1% dei ricavi caratteristici)
- Risultato operativo (EBIT) a €23,7 mln (36,7% dei ricavi caratteristici)
- Risultato netto €14,6 mln (22,6% dei ricavi caratteristici)
- Utile per azione (EPS) €0,53
- Posizione finanziaria netta negativa pari a €244 mln

APPROVATO IL RINNOVO DEL PIANO DI BUYBACK

VERIFICA DI INDIPENDENZA DEL COLLEGIO SINDACALE

Lissone, 4 Maggio 2017 - Il Consiglio di Amministrazione di El Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato i risultati consolidati del primo trimestre 2017 e il rinnovo del piano di acquisto di azioni proprie, in continuità con quanto deliberato e comunicato al mercato in data 26 luglio 2016.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- Nel primo trimestre i ricavi caratteristici sono stati pari a Euro 64,7 milioni, in crescita (+5,2%) rispetto al dato dello stesso periodo dell'anno precedente, pari a Euro 61,5 milioni
- L'EBITDA Adjusted si è attestato a Euro 33,2 milioni (51,3% sui ricavi caratteristici), in crescita del 7,8% a/a, con un incremento della marginalità sui ricavi caratteristici di 120 punti base
- L'EBITDA ammonta a Euro 33 milioni, in crescita dell'8,3% rispetto allo stesso dato dell'anno precedente pari a Euro 30,5 milioni

¹ Coincide con la differenza tra i ricavi consolidati ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti, dei componenti economici non ordinari relativi ad operazioni di aggregazione di impresa ai sensi dell'IFRS3, ad incentivi all'esodo di personale dipendente e ad eventuali oneri relativi ad operazioni atipiche e/o inusuali così come definite dalla comunicazione Consob del 28/7/2006 n. DEM 6064293.

L'EBITDA rappresenta la differenza tra i ricavi consolidati ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. E' una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 4 Maggio 2017

- Il risultato operativo (EBIT) ammonta a Euro 23,7 milioni, con un'incidenza sui ricavi caratteristici del 36,7% ed in crescita di circa il 13,5% rispetto al dato riesposto del 2016 pari a €20,9 milioni
- L'utile netto, dopo aver contabilizzato oneri finanziari netti per Euro 2,5 milioni ed imposte di competenza per Euro 6,6 milioni, si è attestato a Euro 14,6 milioni (22,6% dei ricavi caratteristici), in aumento di circa il 18,9% rispetto al dato riesposto del 2016
- L'utile per azione ammonta a Euro 0,53
- Il Capitale investito netto del gruppo è pari a Euro 780,4 milioni, il Patrimonio netto ammonta a Euro 536,3 milioni e la Posizione finanziaria netta è negativa per Euro 244 milioni

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I risultati economici del primo trimestre dell'esercizio sono in linea con quanto previsto dal management, pertanto sulla base delle informazioni ad oggi disponibili e dell'andamento prevedibile della gestione si confermano gli obiettivi già resi noti al mercato.

Considerando il dividendo straordinario già distribuito ed il dividendo ordinario approvato e di prossimo pagamento, il piano di buy back e le attese acquisizioni di società ed assets, si stima che a fine anno il leverage (Posizione finanziaria netta/EBITDA) dovrebbe attestarsi nell'intorno del target previsto di 2,5x.

PROGRAMMA DI ACQUISTO AZIONI PROPRIE

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato il rinnovo del programma di acquisto di azioni proprie ordinarie, entro il numero massimo consentito dalla legge, in esecuzione della delibera dell'Assemblea ordinaria degli Azionisti tenutasi in data 20 aprile 2017 (il "Programma").

Finalità del Programma

In continuità con il precedente piano di acquisto conclusosi alla data di approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2016, il Programma è finalizzato all'acquisto di azioni proprie, direttamente e/o tramite intermediari abilitati, per la costituzione di un c.d. "magazzino titoli" affinché la Società possa conservare e disporre delle azioni per l'eventuale impiego delle stesse come corrispettivo in operazioni straordinarie, anche di scambio di partecipazioni, con altri soggetti nell'ambito di operazioni di interesse della Società stessa. Il Programma sarà realizzato in conformità con la prassi di mercato adottata dalla Consob con delibera n. 16839/2009 e, in ogni caso, nel rispetto della normativa, anche di rango europeo, applicabile e delle prassi di mercato ammesse *pro tempore* vigenti.

Numero massimo di azioni proprie e durata del Programma

Il Programma ha ad oggetto l'acquisto, nei limiti degli utili distribuibili e delle riserve disponibili risultanti dall'ultimo bilancio regolarmente approvato, di massime n. 641.535 azioni, pari al 2,27% del capitale sociale, al fine di raggiungere, tenuto conto delle azioni proprie già detenute in portafoglio dalla Società, il 5% del capitale sociale.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 4 Maggio 2017

Alla data odierna la Società possiede n. 771.584 azioni proprie, pari al 2,73% del capitale sociale di cui n. 6.000 concesse in prestito a Mediobanca - Banca di credito Finanziario S.p.A. per lo svolgimento dell'attività di Specialista ai sensi dell'art. 2.2.3, comma 4 del Regolamento dei Mercati Organizzati e Gestiti da Borsa Italiana nonché delle relative Istruzioni al Regolamento.

Il Programma potrà essere realizzato in una o più *tranches*, a partire dall' 8 maggio 2017 e fino alla data dell'Assemblea che approverà il bilancio al 31 dicembre 2017, termine ultimo stabilito dalla delibera assembleare del 20 aprile 2017, fermo restando che il Consiglio di Amministrazione intende proporre all'Assemblea l'approvazione di una nuova autorizzazione, al fine di estendere eventualmente la durata del Programma fino all'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2018, con le modalità e per le finalità previste dalla normativa e dalle prassi di mercato *pro tempore* vigenti.

Corrispettivo e controvalore massimo

In base a quanto deliberato dall'Assemblea degli Azionisti del 20 aprile 2017, è previsto che il prezzo di acquisto delle azioni sia individuato di volta in volta, avuto riguardo alla modalità prescelta per l'effettuazione dell'operazione e nel rispetto delle prescrizioni normative, regolamentari o prassi di mercato ammesse, entro un minimo e un massimo determinabili secondo i seguenti criteri: (i) il corrispettivo minimo di acquisto non dovrà comunque essere inferiore del 20% al prezzo di riferimento che il titolo El Towers avrà registrato nella seduta di Borsa del giorno precedente ogni singola operazione; (ii) il corrispettivo massimo di acquisto non dovrà comunque essere superiore del 20% al prezzo di riferimento che il titolo El Towers avrà registrato nella seduta di Borsa del giorno precedente ogni singola operazione, fermo restando che, in conformità con quanto previsto dall'art. 3, paragrafo 2, del Regolamento Delegato (UE) 2016/1052 e dalla prassi di mercato adottata dalla Consob con delibera n. 16839/2009, e fermi gli ulteriori limiti previsti da tale delibera, il prezzo delle proposte di negoziazione in acquisto non debba essere superiore al prezzo più elevato tra il prezzo dell'ultima operazione indipendente ed il prezzo dell'offerta di acquisto indipendente corrente più elevata sul mercato in cui le proposte in acquisto vengono inserite.

Sulla base del prezzo medio di Borsa degli ultimi trenta giorni (3 aprile 2017 - 3 maggio 2017) - pari a Euro 52,84 per azione - l'impegno finanziario teorico per l'acquisto delle n. 641.535 azioni oggetto del Programma sarebbe pari a massimi Euro 33,9 milioni.

Modalità e quantitativo massimo giornaliero degli acquisti

Il Programma prevede i seguenti termini:

- le operazioni d'acquisto potranno essere effettuate sui mercati regolamentati nel rispetto delle e secondo le modalità di cui alle disposizioni di legge e regolamentari, anche di rango europeo, e delle prassi di mercato ammesse di tempo in tempo vigenti e in particolare, senza limitazione, dell'art. 144-bis del Regolamento Consob 11971/99, come successivamente modificato, del Regolamento Delegato (UE) 2016/1052 e della prassi di mercato adottata dalla Consob con delibera n. 16839/2009;
- il quantitativo di azioni acquistate in ciascuna giornata non sarà superiore al 25% del volume medio giornaliero di azioni El Towers negoziate nel Mercato Telematico Azionario.

Le operazioni effettuate saranno oggetto di informativa al mercato secondo i termini e le modalità previste dalla normativa vigente.

Infine, il Consiglio di Amministrazione ha conferito delega agli Amministratori Delegati per apportare al Programma le modifiche o le integrazioni che si dovessero rendere necessarie o opportune in conseguenza dell'eventuale entrata in vigore di nuove disposizioni di legge e

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 4 Maggio 2017

regolamentari ovvero di nuove prassi di mercato, in esecuzione del Regolamento (UE) n. 2016/1052.

Eventuali successive modifiche al Programma saranno tempestivamente comunicate dalla Società al pubblico.

INDIPENDENZA DEL COLLEGIO SINDACALE

Il nuovo Collegio Sindacale, nominato dall'Assemblea degli Azionisti del 20 aprile 2017, riunitosi in data 2 maggio, ha verificato in capo ai propri componenti effettivi Antonio Mastrangelo, Riccardo Perotta e Francesca Meneghel, il possesso dei requisiti di indipendenza previsti dalla legge (art. 148, comma 3 del D.Lgs. n. 58/98, come successivamente modificato) e dal Codice di Autodisciplina informandone dell'esito il Consiglio di Amministrazione.

I risultati del primo trimestre 2017 verranno presentati alla comunità finanziaria alle ore 18.00 di oggi in conference call. Il materiale di riferimento sarà a disposizione nella sezione Investor Relations del sito www.eitowers.it

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di EI Towers S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa ai risultati consolidati della Società contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

El Towers S.p.A.
Vincenzo Mangiaracina
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: investor.relations@eitowers.it

GMA Giorgio Maugini & Associati
Giorgio Maugini, Raffaella Ulgheri
Tel. +39 02 36534332
e-mail: gmaugini@gmassociati.it rulgheri@gmassociati.it

GRUPPO EIT

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO				
	I trimestre 2017		I trimestre 2016 (*)	
	<i>migliaia di euro</i>			
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	64.661	100,0%	61.470	100,0%
Altri ricavi e proventi	92		1.206	
Ricavi totali	64.753		62.676	
Costi operativi	31.571		31.891	
EBITDA Adjusted	33.182	51,3%	30.785	50,1%
Componenti economici non ordinari	(172)		(292)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	33.010	51,1%	30.493	49,6%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	9.303		9.613	
Risultato operativo (EBIT)	23.707	36,7%	20.880	34,0%
Oneri finanziari, netti	(2.504)		(2.309)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	21.203	32,8%	18.571	30,2%
Imposte	(6.608)		(6.292)	
Risultato netto	14.595	22,6%	12.279	20,0%
(Utile)/Perdita di competenza di terzi azionisti	16		11	
Risultato netto di competenza del Gruppo	14.611	22,6%	12.290	20,0%

(*) Riclassificato

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO				
	31 marzo 2017		31 dicembre 2016 (*)	
	<i>migliaia di euro</i>			
Capitale circolante netto	(16.472)	-2,1%	(22.016)	-2,8%
Avviamento	503.779		503.779	
Altre attività non correnti	365.707		371.897	
Passività non correnti	(72.574)		(73.282)	
Capitale immobilizzato	796.912	102,1%	802.394	102,8%
Capitale investito netto	780.440	100,0%	780.378	100,0%
Posizione finanziaria netta	244.048	31,3%	142.559	18,3%
Patrimonio netto di Gruppo	536.366	68,7%	637.777	81,7%
Patrimonio netto di terzi	26	0,0%	42	0,0%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	780.440	100,0%	780.378	100,0%

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 4 Maggio 2017

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA	I trimestre 2017	I trimestre 2016
	<i>migliaia di euro</i>	
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	22.655	21.192
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(5.597)	(18.189)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(92.634)	2.657
Flusso monetario netto del periodo	(75.576)	5.660

(*) Riclassificato

Fine Comunicato n.0722-34

Numero di Pagine: 8